
Strana 1 (2) 

v 3 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
podle zákona č .  22/1997 Sb. ,  o  technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění  některých zákonů,  v  platném znění  a  §13 nařízení  v lády č.  163/2002 Sb.  ve 
znění  nařízení  v lády č.  312/2005 Sb.  a  nař ízení  v lády č.  215 /2016 Sb. ,  kterým se 

stanoví  technické požadavky na vybrané stavební  výrobky  

Identifikační údaje o dovozci: 

− obchodní jméno: RUBIDEA CZ s.r.o. 

− sídlo: Krajinská 499/14, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

− identifikační číslo: 25759698 

Zahraniční výrobce: 

− obchodní jméno: Ningbo ZBP System, Ltd. 
ITC Ningbo, No. 558 of Taikangzhong Road, 
Yinzhou District, Ningbo, 315100, Čína 

− výrobní závod: ZBP SYSTEM LTD. 

Identifikační údaje o výrobku: 

− název: Lisovací tvarovky a trubky H-LINE INOXPRESS 304 

− typové označení, varianty: Viz 227-STO-23-0225 ze dne 11.12.2023
vč. ZMĚNY č. 1/24 ze dne 02.10.2024 

Popis a určení výrobku (výrobcem, popř. dovozcem určený účel použití ve stavbě): 

Lisovací tvarovky H-LINE INOXPRESS 304 a trubky H-LINE INOXPRESS 304 jsou vyráběny 
z materiálu AISI 304 (austenitická nerezová ocel 1.4301 dle EN 10088-3) a jsou speciálně navrženy 
pro použití v rozvodech topných systémů a pro rozvody vody, včetně pitné vody. V dimenzích o 
průměru 15, 18, 22, 28, 35, 42, 54 mm pro tlakovou řadu až PN 16 a v dimenzích o průměru 76 – 108 
mm pro tlakovou řadu až PN 10. 

Určené použití systému H-LINE INOXPRESS 304 a vlastnosti výrobku: 

- tabulka níže znázorňuje hlavní použitelná média a hodnoty, na které bylo testováno a
certifikováno VÚPS Praha

- ostatní možné použití a hodnoty udávané výrobcem viz pokyny a technický manuál výrobce

Aplikace výrobku Max. teplota Max. přípustný tlak 

Užitková voda / pitná voda / topení 100°C / 100°C / 100°C 16 bar / 16 bar / 16 bar 

Ohřívače vody 80°C 6 bar 

Stlačený vzduch (neolejovaný) 30°C 16 bar 

Požární systémy (rozvody požární vody) 100°C 16 bar 

Minimální teplota použitelnosti = 5°C Max. tlak 16 bar (DN 15-54) Max. tlak 10 bar (DN ≥ 76) 

Údaj o použitém způsobu posouzení shody: 

− postup podle § 5 nařízení vlády č. 163/2002 Sb. ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a
nařízení vlády č. 215/2016 Sb.

Odkaz na určené normy, technické předpisy, stavební technické osvědčení, které byly použity 
při posouzení shody: 

− Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů



Strana 2 (2) 

v 3 

− Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební
výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.

− Certifikát výrobku č. 227/C5/2024/0311 ze dne 2024-10-17

− Stavební technické osvědčení č. 227-STO-23-0225 ze dne 2023-12-11 (vč. změny ze dne 2024-
10-02)

Údaje o autorizované osobě, pokud vydala stavební technické osvědčení nebo se podílela na 
posuzování shody, evid. číslo a datum vydání jejího nálezu: 

− obchodní jméno: VÚPS - Výzkumný ústav pozemních staveb 
– Certifikační společnost, s r.o.

− sídlo: Pražská 810/16, Praha 10 - Hostivař 
Česká republika 

− IČ: 250 520 63 zapsáno u M. S. v Praze, s.z. C45496 

− číslo autorizované osoby: AO 227 

− Stavební technické osvědčení č. 227-STO-23-0225 ze dne 2023-12-11 (vč. změny ze dne 2024-
10-02)

− Protokol o certifikaci č. 227-P5-24-0001 ze dne 2024-08-01 (vč. dodatku č. 1 ze dne 2024-02-28
a dodatku č. 2 ze dne 2024-10-17)

− Certifikát č. 227/C5/2024/0311 ze dne 2024-10-17

Potvrzujeme na vlastní zodpovědnost, že vlastnosti výrobku/ů specifikovaného/ných v tomto 
prohlášení jsou ve shodě se základními požadavky nařízení vlády č. 163/2002 Sb. ve znění nařízení 
vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb., že výrobek je za podmínek obvyklého (příp. 
výrobcem/dovozcem určeného) použití bezpečný a že byla přijata opatření k zabezpečení shody 
všech výrobků uváděných na trh s technickou dokumentací a se základními požadavky.  

Datum a místo vydání prohlášení o shodě: 

V Liberci dne 17. 10. 2024 

Jméno a funkce odpovědné osoby prodejce Jan Krotil, jednatel 


